
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2020, 9/100167 

1 

РЕШЕНИЕ КОРЕЛИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

27 декабря 2019 г. № 142 

О районном бюджете на 2020 год 

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, 

подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З 

«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Кореличский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить районный бюджет на 2020 год по расходам в сумме 33 451 417,00 

белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 

34 494 817,00 рубля. 

Установить минимальный размер профицита районного бюджета в 2020 году 

в сумме 1 043 400,00 рубля и направления его использования согласно приложению 1. 

2. Установить на 2020 год: 

2.1. доходы районного бюджета в сумме 34 494 817,00 рубля согласно 

приложению 2; 

2.2. расходы районного бюджета в сумме 33 451 417,00 рубля по функциональной 

классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов согласно 

приложению 3; 

2.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств 

в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета 

и функциональной классификацией расходов бюджета согласно приложению 4; 

2.4. перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 

предусматривается за счет средств районного бюджета, согласно приложению 5; 

2.5. размер оборотной кассовой наличности по районному бюджету на 1 января 

2021 г. в сумме 50 000,00 рубля; 

2.6. нормативы отчислений: 

2.6.1. от подоходного налога с физических лиц: 

в доход районного бюджета в размере 95,5 процента; 

в доход бюджетов первичного уровня в размере 4,5 процента, в том числе 

(в процентах): 

Еремичский – 0,5; 

Жуховичский – 0,5; 

Красненский – 0,5; 

Лукский – 0,5; 

Малюшичский – 0,5; 

Мирский – 0,5; 

Райцевский – 0,5; 

Турецкий – 0,5; 

Циринский – 0,5; 

2.6.2. от сбора с заготовителей в доход районного бюджета и бюджетов первичного 

уровня – 100,0 процента от налогового дохода, получаемого по месту осуществления 

промысловой заготовки (закупки) дикорастущих растений (их частей), грибов, 

технического и лекарственного сырья растительного происхождения; 

2.6.3. от налога за владение собаками в доход районного бюджета – 100,0 процента; 

2.7. лимит долга Кореличского районного Совета депутатов и Кореличского 

районного исполнительного комитета в размере 0,00 рубля; 

2.8. лимит долга, гарантированного Кореличским районным исполнительным 

комитетом, в размере 923 000,00 рубля. 

3. Установить максимальный размер дефицита нижестоящих бюджетов на конец 

2020 года в сумме 0,00 рубля. 

4. Включить в районный бюджет передаваемые из областного бюджета: 

4.1. дотацию в сумме 17 970 729,00 рубля; 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2020, 9/100167 

2 

4.2. субвенции на финансирование расходов по: 

4.2.1. преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС в сумме 

550,00 рубля; 

4.2.2. развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности в сумме 

169 481,00 рубля. 

5. Сформировать в 2020 году в расходной части районного бюджета резервный фонд 

Кореличского районного исполнительного комитета в размере 43 151,00 рубля. 

6. Передать в 2020 году из районного бюджета бюджетам первичного уровня 

дотации в сумме 457 245,00 рубля согласно приложению 6. 

7. Установить, что в 2020 году за предоставление гарантии Кореличского районного 

исполнительного комитета по кредитам, выдаваемым банками Республики Беларусь, 

взимается плата в размере 0,1 процента от суммы кредита, если иное не установлено 

законодательными актами. 

8. Установить на 2020 год нулевую процентную ставку по бюджетному кредиту, 

предоставляемому из районного бюджета, на покрытие временного кассового разрыва 

нижестоящего бюджета. 

9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 г. 

  
Председатель А.В.Шкадов 
  

  Приложение 1 

к решению 

Кореличского районного 

Совета депутатов 

27.12.2019 № 142  

НАПРАВЛЕНИЯ 

использования профицита районного бюджета 

Наименование Сумма, рублей 

Общее финансирование –1 043 400,00 

Внутреннее финансирование –1 043 400,00 

Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц –1 043 400,00 

Ценные бумаги, эмитируемые местными исполнительными и распорядительными 

органами –1 043 400,00 

Погашение основного долга –1 043 400,00 

  

  Приложение 2 

к решению 

Кореличского районного 

Совета депутатов 

27.12.2019 № 142  

ДОХОДЫ 

районного бюджета 

Наименование Группа Подгруппа Вид Раздел Подраздел Сумма, рублей 

Налоговые доходы 1 0 0 00 00 14 594 126,00 

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 8 440 896,00 

Подоходный налог с физических лиц  1 1 1 01 00 7 848 840,00 

Налог на прибыль  1 1 2 02 00 592 056,00 

Налоги на собственность  1 3 0 00 00 954 158,00 

Земельный налог  1 3 1 08 00 141 152,00 

Налог на недвижимость  1 3 2 09 00 813 006,00 

Налоги на товары (работы, услуги)  1 4 0 00 00 5 104 307,00 

Налог на добавленную стоимость  1 4 1 10 00 2 325 147,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2020, 9/100167 

3 

Другие налоги от выручки от реализации 

товаров (работ, услуг)  1 4 1 12 00 2 742 939,00 

Налоги и сборы на отдельные виды 

деятельности 1 4 3 16 00 2 401,00 

Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 230,00 

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 3 645,00 

Налог за добычу (изъятие) природных 

ресурсов 1 4 4 21 00 29 945,00 

Другие налоги, сборы (пошлины) 

и другие налоговые доходы 1 6 0 00 00 94 765,00 

Государственная пошлина  1 6 1 30 00 94 765,00 

Неналоговые доходы  3 0 0 00 00 1 759 931,00 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 3 1 0 00 00 276 999,00 

Проценты за пользование денежными 

средствами бюджетов 3 1 1 38 00 18 606,00 

Дивиденды по акциям и доходы 

от других форм участия в капитале  3 1 2 39 00 258 393,00 

Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности  3 2 0 00 00 975 207,00 

Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков  3 2 1 40 00 36 454,00 

Доходы от сдачи в аренду иного 

имущества  3 2 1 41 00 38 094,00 

Административные платежи 3 2 2 43 00 495,00 

Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности 3 2 3 45 00 2 852,00 

Компенсации расходов государства  3 2 3 46 00 774 993,00 

Доходы от реализации имущества, 

имущественных прав на объекты 

интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 113 800,00 

Доходы от продажи земельных участков 

в частную собственность гражданам, 

негосударственным юридическим 

лицам, собственность иностранным 

государствам, международным 

организациям 3 2 4 49 00 8 519,00 

Штрафы, удержания  3 3 0 00 00 79 620,00 

Штрафы  3 3 1 51 00 79 620,00 

Прочие неналоговые доходы  3 4 0 00 00 428 105,00 

Возмещение средств бюджета, потерь, 

вреда 3 4 1 52 00 82 178,00 

Прочие неналоговые доходы  3 4 1 55 00 345 927,00 

Безвозмездные поступления  4 0 0 00 00 18 140 760,00 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь  4 3 0 00 00 18 140 760,00 

Текущие безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджетной 

системы Республики Беларусь 4 3 1 00 00 18 140 760,00 

Дотации  4 3 1 60 00 17 970 729,00 

Субвенции 4 3 1 61 00 170 031,00 

Субвенции на финансирование расходов 

по преодолению последствий 

катастрофы на Чернобыльской АЭС 4 3 1 61 01 550,00 

Субвенции на финансирование расходов 

по развитию сельского хозяйства 

и рыбохозяйственной деятельности 4 3 1 61 03 169 481,00 

ВСЕГО доходов           34 494 817,00 

  

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2020, 9/100167 

4 

  Приложение 3 

к решению 

Кореличского районного 

Совета депутатов 

27.12.2019 № 142  

РАСХОДЫ 

районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета 

по разделам, подразделам и видам расходов 

Наименование расходов Раздел Подраздел Вид Сумма, рублей 

Общегосударственная деятельность  01 00 00 3 077 114,00 

Государственные органы общего назначения  01 01 00 2 222 460,00 

Органы местного управления и самоуправления  01 01 04 2 209 156,00 

Государственные архивы  01 01 07 13 304,00 

Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 01 05 00 32 400,00 

Обслуживание долга органов местного управления 

и самоуправления 01 05 03 32 400,00 

Резервные фонды  01 09 00 76 351,00 

Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными 

бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 33 200,00 

Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов  01 09 04 43 151,00 

Другая общегосударственная деятельность  01 10 00 288 658,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 288 658,00 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 457 245,00 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 457 245,00 

Национальная оборона  02 00 00 7 000,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 7 000,00 

Национальная экономика  04 00 00 1 272 594,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность  04 02 00 651 914,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые 

из бюджета  04 02 01 465 683,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства 

и переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 16 200,00 

Сохранение и расширение сельскохозяйственных земель 04 02 03 169 481,00 

Прочие вопросы в области сельского хозяйства 04 02 05 550,00 

Транспорт  04 05 00 151 100,00 

Автомобильный транспорт  04 05 01 151 100,00 

Топливо и энергетика  04 08 00 465 900,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 3 680,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 680,00 

Туризм 04 10 04 3 000,00 

Охрана окружающей среды 05 00 00 5 080,00 

Охрана природной среды 05 02 00 5 080,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство  06 00 00 3 570 421,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство  06 02 00 2 397 372,00 

Благоустройство населенных пунктов  06 03 00 858 103,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг  06 05 00 314 946,00 

Здравоохранение  07 00 00 8 460 093,00 

Медицинская помощь населению  07 01 00 8 460 093,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации  08 00 00 2 259 902,00 

Физическая культура и спорт  08 01 00 331 000,00 

Физическая культура  08 01 01 331 000,00 

Культура  08 02 00 1 909 902,00 

Культура и искусство  08 02 01 1 724 699,00 

Прочие вопросы в области культуры  08 02 03 185 203,00 

Средства массовой информации  08 03 00 19 000,00 

Периодическая печать и издательства  08 03 02 19 000,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2020, 9/100167 

5 

Образование  09 00 00 13 300 000,00 

Дошкольное образование 09 01 00 2 821 880,00 

Общее среднее образование  09 02 00 8 486 080,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 1 016 621,00 

Другие вопросы в области образования  09 09 00 975 419,00 

Социальная политика  10 00 00 1 499 213,00 

Социальная защита  10 01 00 1 058 124,00 

Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 3 200,00 

Государственная молодежная политика  10 04 00 6 280,00 

Помощь в обеспечении жильем  10 06 00 75 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики  10 08 00 356 609,00 

ВСЕГО расходов        33 451 417,00 

  

  Приложение 4 

к решению 

Кореличского районного 

Совета депутатов 

27.12.2019 № 142  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии 

с ведомственной классификацией расходов районного бюджета и функциональной 

классификацией расходов бюджета 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид 

Объем 

финансирования, 

рублей 

Районный бюджет 000 00 00 00 33 451 417,00 

Кореличский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 3 057 334,00 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 1 623 943,00 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 385 434,00 

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 372 130,00 

Государственные архивы 010 01 01 07 13 304,00 

Резервные фонды 010 01 09 00 76 351,00 

Фонд финансирования расходов, связанных 

со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 33 200,00 

Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 010 01 09 04 43 151,00 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 162 158,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 162 158,00 

Национальная оборона 010 02 00 00 7 000,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки 

и мобилизации 010 02 02 00 7 000,00 

Национальная экономика 010 04 00 00 3 680,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 010 04 10 00 3 680,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 680,00 

Туризм 010 04 10 04 3 000,00 

Охрана окружающей среды 010 05 00 00 1 080,00 

Охрана природной среды 010 05 02 00 1 080,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 010 06 00 00 1 070 907,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 010 06 02 00 212 804,00 

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 858 103,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства 

массовой информации 010 08 00 00 347 000,00 

Физическая культура и спорт 010 08 01 00 328 000,00 

Физическая культура 010 08 01 01 328 000,00 

Средства массовой информации 010 08 03 00 19 000,00 

Периодическая печать и издательства 010 08 03 02 19 000,00 

Социальная политика 010 10 00 00 3 724,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2020, 9/100167 

6 

Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 3 724,00 

Учреждение здравоохранения «Кореличская центральная 

районная больница» 054 00 00 00 8 460 093,00 

Здравоохранение 054 07 00 00 8 460 093,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 8 460 093,00 

Отдел идеологической работы, культуры и по делам 

молодежи Кореличского районного исполнительного 

комитета 056 00 00 00 2 727 437,00 

Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 65 035,00 

Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 65 035,00 

Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 65 035,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства 

массовой информации 056 08 00 00 1 909 902,00 

Культура 056 08 02 00 1 909 902,00 

Культура и искусство 056 08 02 01 1 724 699,00 

Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 185 203,00 

Образование 056 09 00 00 751 300,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 751 300,00 

Социальная политика 056 10 00 00 1 200,00 

Государственная молодежная политика 056 10 04 00 1 200,00 

Управление образования Кореличского районного 

исполнительного комитета 075 00 00 00 13 106 770,00 

Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 118 570,00 

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 118 570,00 

Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 118 570,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства 

массовой информации 075 08 00 00 3 000,00 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 3 000,00 

Физическая культура 075 08 01 01 3 000,00 

Образование 075 09 00 00 12 548 700,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 2 821 880,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 8 486 080,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 265 321,00 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 975 419,00 

Социальная политика 075 10 00 00 436 500,00 

Социальная защита 075 10 01 00 384 200,00 

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 52 300,00 

Управление сельского хозяйства и продовольствия 

Кореличского районного исполнительного комитета 082 00 00 00 1 002 335,00 

Общегосударственная деятельность 082 01 00 00 346 421,00 

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 346 421,00 

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 346 421,00 

Национальная экономика 082 04 00 00 651 914,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 651 914,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые 

из бюджета 082 04 02 01 465 683,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 082 04 02 02 16 200,00 

Сохранение и расширение сельскохозяйственных земель 082 04 02 03 169 481,00 

Прочие вопросы в области сельского хозяйства 082 04 02 05 550,00 

Охрана окружающей среды 082 05 00 00 4 000,00 

Охрана природной среды 082 05 02 00 4 000,00 

Кореличское районное унитарное предприятие жилищно-

коммунального хозяйства  110 00 00 00 146 636,00 

Общегосударственная деятельность 110 01 00 00 121 500,00 

Другая общегосударственная деятельность 110 01 10 00 121 500,00 

Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 121 500,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 110 06 00 00 25 136,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 13 705,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2020, 9/100167 

7 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 110 06 05 00 11 431,00 

Управление по труду, занятости и социальной защите 

Кореличского районного исполнительного комитета 117 00 00 00 1 284 709,00 

Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 307 000,00 

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 307 000,00 

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 307 000,00 

Социальная политика 117 10 00 00 977 709,00 

Социальная защита 117 10 01 00 673 924,00 

Помощь семьям, воспитывающим детей 117 10 03 00 3 200,00 

Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 300 585,00 

Финансовый отдел Кореличского районного 

исполнительного комитета 319 00 00 00 3 203 778,00 

Общегосударственная деятельность 319 01 00 00 37 400,00 

Обслуживание государственного долга Республики 

Беларусь 319 01 05 00 32 400,00 

Обслуживание долга органов местного управления 

и самоуправления 319 01 05 03 32 400,00 

Другая общегосударственная деятельность 319 01 10 00 5 000,00 

Иные общегосударственные вопросы 319 01 10 03 5 000,00 

Национальная экономика 319 04 00 00 617 000,00 

Транспорт 319 04 05 00 151 100,00 

Автомобильный транспорт 319 04 05 01 151 100,00 

Топливо и энергетика 319 04 08 00 465 900,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 319 06 00 00 2 474 378,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 319 06 02 00 2 170 863,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 319 06 05 00 303 515,00 

Социальная политика 319 10 00 00 75 000,00 

Помощь в обеспечении жильем 319 10 06 00 75 000,00 

Кореличская районная организация общественного 

объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи» 691 00 00 00 5 080,00 

Социальная политика 691 10 00 00 5 080,00 

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 5 080,00 

Прочие структурные подразделения Кореличского 

районного исполнительного комитета, организации 999 00 00 00 457 245,00 

Общегосударственная деятельность 999 01 00 00 457 245,00 

Межбюджетные трансферты 999 01 11 00 457 245,00 

Трансферты бюджетам других уровней 999 01 11 01 457 245,00 

  

  Приложение 5 

к решению 

Кореличского районного 

Совета депутатов 

27.12.2019 № 142  

ПЕРЕЧЕНЬ 

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 

предусматривается за счет средств районного бюджета 

Наименование 

государственной программы, 

подпрограммы 

Нормативный правовой 

акт, которым утверждена 

государственная программа 

Раздел функциональной 

классификации расходов 

бюджета, распорядитель 

средств 

Объем 

финансирования, 

рублей 

Расходы на финансирование 

государственных программ – 

всего 

    29 547 302,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2020, 9/100167 

8 

1. Государственная программа 

развития аграрного бизнеса 

в Республике Беларусь 

на 2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 11 марта 

2016 г. № 196  

  651 364,00 

1.1. подпрограмма 1 «Развитие 

растениеводства, переработки 

и реализации продукции 

растениеводства» 

    169 481,00 

Национальная экономика 169 481,00 

Управление сельского 

хозяйства и продовольствия 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

169 481,00 

1.2. подпрограмма 12 

«Обеспечение общих условий 

функционирования 

агропромышленного 

комплекса» 

    481 883,00 

Национальная экономика 481 883,00 

Управление сельского 

хозяйства и продовольствия 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

481 883,00 

2. Государственная программа 

по преодолению последствий 

катастрофы на Чернобыльской 

АЭС на 2011–2015 годы 

и на период до 2020 года 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 31 декабря 

2010 г. № 1922  

  550,00 

Национальная экономика 550,00 

Управление сельского 

хозяйства и продовольствия 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

550,00 

3. Государственная программа 

о социальной защите 

и содействии занятости 

населения на 2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 30 января 

2016 г. № 73  

  962 679,00 

3.1. подпрограмма 3 

«Предупреждение 

инвалидности и реабилитация 

инвалидов» 

    1 000,00 

Социальная политика 1 000,00 

Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите Кореличского 

районного исполнительного 

комитета 

1 000,00 

3.2. подпрограмма 5 

«Социальная интеграция 

инвалидов и пожилых 

граждан» 

    961 679,00 

Социальная политика 961 679,00 

Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите Кореличского 

районного исполнительного 

комитета 

961 679,00 

4. Государственная программа 

«Здоровье народа 

и демографическая 

безопасность Республики 

Беларусь» на 2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 14 марта 

2016 г. № 200  

  8 487 693,00 

4.1. подпрограмма 1 «Семья 

и детство» 

    27 600,00 

Социальная политика 27 600,00 

Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите Кореличского 

районного исполнительного 

комитета 

3 200,00 

Управление образования 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

24 400,00 

4.2. подпрограмма 2 

«Профилактика и контроль 

неинфекционных 

заболеваний» 

    25 000,00 

Здравоохранение 25 000,00 

Учреждение 

здравоохранения 

«Кореличская центральная 

районная больница» 

25 000,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2020, 9/100167 

9 

4.3. подпрограмма 7 

«Обеспечение 

функционирования системы 

здравоохранения Республики 

Беларусь» 

    8 435 093,00 

Здравоохранение 8 435 093,00 

Учреждение 

здравоохранения 

«Кореличская центральная 

районная больница» 

8 435 093,00 

5. Государственная программа 

«Охрана окружающей среды 

и устойчивое использование 

природных ресурсов» на 2016–

2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 17 марта 

2016 г. № 205  

  5 080,00 

подпрограмма 6 «Обеспечение 

функционирования системы 

управления охраной 

окружающей среды 

в Республике Беларусь 

и реализация мероприятий 

по рациональному 

(устойчивому) использованию 

природных ресурсов и охране 

окружающей среды 

на региональном уровне» 

    5 080,00 

Охрана окружающей среды 5 080,00 

Кореличский районный 

исполнительный комитет 

1 080,00 

Управление сельского 

хозяйства и продовольствия 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

4 000,00 

6. Государственная программа 

«Беларусь гостеприимная» 

на 2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 23 марта 

2016 г. № 232  

  3 000,00 

подпрограмма 2 «Маркетинг 

туристических услуг» 

    3 000,00 

Национальная экономика 3 000,00 

Кореличский районный 

исполнительный комитет 

3 000,00 

7. Государственная программа 

«Образование и молодежная 

политика» на 2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 28 марта 

2016 г. № 250  

  13 686 000,00 

7.1. подпрограмма 1 «Развитие 

системы дошкольного 

образования» 

    2 821 880,00 

Образование 2 821 880,00 

Управление образования 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

2 821 880,00 

7.2. подпрограмма 2 «Развитие 

системы общего среднего 

образования» 

    8 268 725,00 

Образование 8 268 725,00 

Управление образования 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

8 268 725,00 

7.3. подпрограмма 3 «Развитие 

системы специального 

образования» 

    217 355,00 

Образование 217 355,00 

Управление образования 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

217 355,00 

7.4. подпрограмма 8 «Развитие 

системы дополнительного 

образования детей 

и молодежи» 

    1 016 621,00 

Образование 1 016 621,00 

Управление образования 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

265 321,00 

Отдел идеологической 

работы, культуры и по делам 

молодежи Кореличского 

районного исполнительного 

комитета 

751 300,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2020, 9/100167 

10 

7.5. подпрограмма 9 

«Обеспечение 

функционирования системы 

образования Республики 

Беларусь» 

    1 359 619,00 

Образование 975 419,00 

Управление образования 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

975 419,00 

Социальная политика 384 200,00 

Управление образования 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

384 200,00 

7.6. подпрограмма 11 

«Молодежная политика» 

    1 800,00 

Социальная политика 1 800,00 

Отдел идеологической 

работы, культуры и по делам 

молодежи Кореличского 

районного исполнительного 

комитета 

1 200,00 

Кореличская районная 

организация общественного 

объединения «Белорусский 

республиканский союз 

молодежи» 

600,00 

8. Государственная программа 

«Культура Беларуси» на 2016–

2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 4 марта 2016 г. 

№ 180  

  1 923 206,00 

8.1. подпрограмма 1 

«Наследие» 

    489 520,00 

Культура 489 520,00 

Отдел идеологической 

работы, культуры и по делам 

молодежи Кореличского 

районного исполнительного 

комитета 

489 520,00 

8.2. подпрограмма 2 

«Искусство и творчество» 

    1 420 382,00 

Культура 1 420 382,00 

Отдел идеологической 

работы, культуры и по делам 

молодежи Кореличского 

районного исполнительного 

комитета 

1 420 382,00 

8.3. подпрограмма 3 «Архивы 

Беларуси» 

    13 304,00 

Общегосударственная 

деятельность 

13 304,00 

Кореличский районный 

исполнительный комитет 

13 304,00 

9. Государственная программа 

развития физической культуры 

и спорта в Республике 

Беларусь на 2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 12 апреля 

2016 г. № 303  

  331 000,00 

подпрограмма 2 «Подготовка 

спортивного резерва, 

физкультурно-

оздоровительная, спортивно-

массовая работа» 

    331 000,00 

Физическая культура, спорт, 

культура и средства 

массовой информации 

331 000,00 

Кореличский районный 

исполнительный комитет 

328 000,00 

Управление образования 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

3 000,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2020, 9/100167 

11 

10. Государственная 

программа «Комфортное 

жилье и благоприятная среда» 

на 2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 21 апреля 

2016 г. № 326  

  3 262 630,00 

10.1. подпрограмма 1 

«Обеспечение качества 

и доступности услуг» 

    3 066 407,00 

Жилищно-коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 

3 062 683,00 

Финансовый отдел 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

2 184 568,00 

Кореличский районный 

исполнительный комитет 

866 684,00 

Кореличское районное 

унитарное предприятие 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

11 431,00 

Социальная политика 3 724,00 

Кореличский районный 

исполнительный комитет 

3 724,00 

10.2. подпрограмма 3 «Ремонт 

жилищного фонда» 

    196 223,00 

Жилищно-коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 

196 223,00 

Кореличский районный 

исполнительный комитет 

196 223,00 

11. Государственная 

программа «Строительство 

жилья» на 2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 21 апреля 

2016 г. № 325  

  75 000,00 

подпрограмма 1 

«Строительство жилых домов» 

    75 000,00 

Социальная политика 75 000,00 

Финансовый отдел 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

75 000,00 

12. Государственная 

программа развития 

транспортного комплекса 

Республики Беларусь на 2016–

2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 28 апреля 

2016 г. № 345  

  151 100,00 

подпрограмма 2 «Развитие 

автомобильного, городского 

электрического транспорта 

и метрополитена Республики 

Беларусь» 

    151 100,00 

Национальная экономика  151 100,00 

Финансовый отдел 

Кореличского районного 

исполнительного комитета 

151 100,00 

13. Государственная 

программа на 2015–2020 годы 

по увековечению погибших 

при защите Отечества 

и сохранению памяти 

о жертвах войн 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 4 июня 2014 г. 

№ 534  

  8 000,00 

Жилищно-коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 

8 000,00 

Кореличский районный 

исполнительный комитет 

8 000,00 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2020, 9/100167 

12 

  Приложение 6 

к решению 

Кореличского районного 

Совета депутатов 

27.12.2019 № 142  

ДОТАЦИИ, 

передаваемые бюджетам первичного уровня 

Наименование бюджета первичного уровня Сумма, рублей 

Еремичский 51 486,00 

Жуховичский 70 480,00 

Красненский 49 645,00 

Лукский 45 437,00 

Малюшичский 62 485,00 

Мирский 31 537,00 

Райцевский 60 698,00 

Турецкий 46 542,00 

Циринский 38 935,00 

ИТОГО 457 245,00 

  


